Nam nec ad occidionem gens interimenda est, ne apes inertia laborent, quae, cum fuci aliquam partem cibariorum absumunt, sarciendo damna fiunt agiliores: nec rursus multitudinem praedonum coalescere patiendum est, ne uniuersas opes alienas diripiant. Ergo cum rixam fucorum et apium saepius committi uideris, adapertas aluos inspicias, ut siue semipleni faui sint, differantur: siue iam liquore completi, et superpositis ceris tamquam operculis obliti, demetantur.

Dies uero castrandı fere matutinus occupandus est. Neque enim conuenit aestu medio exasperatas apes laccessiri. Duobus autem ferramentis ad hunc usum opus est, sesquipedali uel paulo ampliore mensura factis, quorum alterum sit culter oblongus ex utraque parte acie lata, uno capite aduncum habens scalprum; alterum prima fronte planum et acutissimum: quo melius hoc faui succidantur, illo eradantur, et quidquid sordidum deciderit, attrahatur. Sed ubi a posteriore parte, qua nullum est uestibulum, patefactum fuerit alueare, fumum admouebimus factum galbano uel arido fimo. Ea porro uase fictili prunis immixta conduntur: idque uas ansatum simile angustae ollae figuratur, ita ut altera pars sit acutior, per quam modico foramine fumus emanet: altera latior, et ore paulo latiore, per quam possit afflari. Talis olla cum est alueari obiecta, spiritu admoto fumus ad apes promouetur. Quae confestim nidoris impatientes in priorem partem domicilii, et interdum extra uestibulum se conferunt. Atque ubi potestas facta est liberius inspiciendi, fere, si duo sunt examina, duo genera quoque fauorum inueniuntur. Nam etiam in concordia suum quaeque plebs morem figurandi ceras fingendique seruant. Sed omnes faui semper cauearum tectis et paululum ab lateribus adhaerentes dependent, ita ne solum contingant: quoniam id praebet examinibus iter. Ceterum figura cerarum talis est, qualis et habitus domicilii. Nam et quadrata et rutunda spatia nec minus longa suam speciem uelut formae quaedam fauis praebent. Ideoque non semper eiusdem figurae reperiuntur faui. Sed hi qualescunque sint non omnes eximantur. Nam priore messe, dum adhuc rura pastionibus abundant, quinta pars fauorum; posteriore, cum iam metuitur hiems, tertia relinquenda est.

Pois esse tipo não deve ser destruído até a aniquilação, para que as abelhas não sofram de inércia; elas que, quando os zangões consomem uma parte dos alimentos, tornam-se mais ágeis, reparando os danos; mas, por outro lado, não deve ser permitido que a multidão de ladrões avulte, para não devastarem todos os recursos alheios. Portanto, quando vires com mais frequência uma rixa ser travada entre zangões e abelhas, examinarás as colmeias abertas para que os favos, se estiverem cheios até o meio, sejam guardados para depois ou, se já estiverem completamente cheios de líquido e com ceras superpostas, como que selados por tampas, sejam colhidos.